
    

 

LA RETTRICE 

 

  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 4 agosto 2023, con il quale è stato 

definito il percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole 

secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, ed in particolare l’art.13;   

VISTO il Decreto rettorale rep. n. 65/2025, prot. n. 4425 del 14 gennaio 2025, Avviso per l’iscrizione 

alla II edizione dei Percorsi di formazione iniziale dei docenti da 30 CFU, attivati ai sensi dell’art. 

13 del D.P.C.M. 4 agosto 2023; 

VISTO il Decreto rettorale rep. n. 462/2025, prot. n. 24355 del 18 febbraio 2025, Avviso per 

l’iscrizione ai Percorsi di formazione iniziale dei docenti da 30 CFU, attivati ai sensi dell’art. 13 

del D.P.C.M. 4 agosto 2023, A.A. 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 449/2025, prot. n. 23444 del 17 febbraio 2025, Avviso di selezione 

per la costituzione di una “long list” di Tutor per lo svolgimento di attività a supporto e 

integrative delle attività didattiche erogate online, nell’ambito dei Percorsi di formazione 

iniziale dei docenti da 30 CFU, attivati ai sensi dell’art. 13 del D.P.C.M. 4 agosto 2023; 

CONSIDERATO che le attività didattiche relative ai Percorsi de quibus avranno avvio a marzo 2025 e 

proseguiranno nel rispetto del calendario reso pubblico;  

VALUTATA la necessità di procedere, con somma urgenza, alla nomina dei componenti della 

Commissione per la valutazione delle candidature presentate;  

 

DECRETA 

 

Articolo Unico  

1. È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute ai fini della 

predisposizione di una “long list” di Tutor per lo svolgimento di attività a supporto e integrative 

delle attività didattiche erogate online, nell’ambito dei Percorsi di formazione iniziale dei docenti 

da 30 CFU, attivati ai sensi dell’art. 13 del D.P.C.M. 4 agosto 2023.  

2. Come previsto dall’art.5, comma 1, dell’Avviso di selezione prefato, la Commissione giudicatrice è 

presieduta dalla Coordinatrice del Ce.Mu.I.A., prof.ssa Caterina Sindoni, e risulta composta come 

di seguito:  

1  Prof.ssa  Caterina SINDONI  Presidente  

2  Prof.  Dario DE SALVO  Componente  

3  Prof.  Massimo DI GANGI Componente  

4  Dott.ssa  Maria Cristina FEDE  Segretario verbalizzante  



3. Nella definizione dei criteri di valutazione e nella valutazione comparativa la Commissione 

giudicatrice si atterrà a quanto previsto nell’Avviso di selezione per la costituzione della “long list” 

di Tutor.  

4. Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si fa rinvio all’Avviso ed alle 

disposizioni normative ivi citate nelle premesse.  

LA RETTRICE  

Prof.ssa Giovanna Spatari  
(firmato digitalmente)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
R.P.A.: Dott.ssa Antonina Buccafurri, Vice Responsabile U.Op. Formazione Continua, e-mail: abuccafurri@unime.it 

 

mailto:abuccafurri@unime.it

		2025-02-19T08:53:09+0000
	PIETRO NUCCIO


		2025-02-20T09:38:21+0100
	GIOVANNA SPATARI




